
家庭数配付 【裏面参照】                        令和５年４月 20 日 

保護者の皆様 

西東京市立中原小学校 

校 長 佐々木 敏幸 

年間行事予定について 
 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

今年度の年間行事予定をお配りいたします。令和 5 年 3 月の学校便りから変更がありますのでお

知らせいたします。なお、事情により変更する場合があることをご承知おき下さい。 

 

学校公開・授業参観・保護者会 

 今年度は「みんなが集まる学校」を目指し、皆様にお越しいただく機会を増やしてまいります。 

来校者の混雑を避けるため、段階的にお越しいただくように計画中です。また、土曜公開のほかに

「12 月は、5 校時授業参観後、保護者会」といたします。 

期日が近付きましたら、詳細をお伝えいたします。 

 

4 月 22 日 (土) 引き渡し訓練（授業公開は控えさせていただきます） 

5 月 20 日 (土) スプリング・フェスタ（保護者鑑賞日・校庭） 

6 月 17 日 (土) 学校公開 

７月   保護者会【詳細は裏面をご覧ください】 

9 月   保護者会【詳細は裏面をご覧ください】 

9 月 16 日 (土) 学校公開・道徳授業地区公開講座 

（道徳以外の時間も公開に変更します） 

10 月 21 日 (土) 学校公開 

11 月 11 日 (土) オータム・フェスタ（保護者鑑賞日） 

12 月 2 日 (土) 週休日に変更いたします。中原フェスタは平日に実施します。 

12 月   授業参観・保護者会【詳細は裏面をご覧ください】 

1 月 27 日 (土) 学校公開・薬物乱用防止教室 

2 月 17 日 (土) ウィンター・フェスタ（保護者鑑賞日） 

２・3 月  保護者会【詳細は裏面をご覧ください】 

 

※ 保護者会は担任からの発信だけでなく、保護者同士の繋がりの場とも考え、クラスごとの懇談

も予定しています。ご多用と存じますが、ぜひご都合をつけてご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】副校長 上野敦史・阿部貴之 

 電話 042-422-4518 


